7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря  2018  года                                                                                      № 1665
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 867 906,4 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;
- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.
2019 год – 283 804,1 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 282 403,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2020 год – 282 829,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 281 428,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2021 год – 262 829,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 261 428,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2022 год – 274 611,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 273 210,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2023 год – 258 199,7 тыс. руб.

- средства бюджета города Твери – 256 798,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

»;
1.2. раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2023 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 29,3 %;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 42,8 %;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 0,8 кв.м;

- содержание парков и скверов общей площадью 2 009,1 тыс. кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города 14 400 штук.

»;
1.3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5.

Объем финансовых ресурсов, необходимый
для реализации муниципальной программы

Информация о финансовых ресурсах, необходимых для реализации муниципальной программы в разрезе задач по годам реализации программы, приводится в таблице 5.1.

Таблица 5.1
	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	213 334,5
	25 190,3
	6 999,3
	38 280,0
	283 804,1

	2020
	225 291,5
	25 190,3
	6 999,3
	25 348,3
	282 829,4

	2021
	209 134,0
	25 190,3
	6 999,3
	21 505,8
	262 829,4

	2022
	209 134,0
	25 190,3
	8 781,3
	31 505,8
	274 611,4

	2023
	203 484,3
	14 428,3
	8 781,3
	31 505,8
	258 199,7

	Всего,

тыс. руб.
	1 386 370,9
	262 250,7
	45 790,8
	173 494,0
	1 867 906,4

Источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета города Твери, бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц.»;
1.4. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 7.

Эффективность реализации муниципальной программы
Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2023 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 29,3 %;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 42,8 %;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 0,8 кв.м;

- содержание парков и скверов общей площадью 2 009,1 тыс. кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города 14 400 штук.

Эффективность реализации благоустройства дворовых территорий и общественных территорий будет ежегодно оцениваться на основании индикаторов, представленных в таблице 6.1.

Таблица 6.1

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) программы на 2018-2022 годы
(в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»)

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измере-

ния
	Плановые значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	0
	33
	30
	30
	30

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	0
	1,2
	1,1
	1,1
	1,1

	3
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	тысяч
 кв. м
	0,0
	58,2
	58,2
	58,2
	58,2

	4
	Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий
	%
	0
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	5
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	5
	2
	3
	3
	3

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	тысяч
 кв. м
	89,6
	51,0
	64,3
	64,3
	64,3

	7
	Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий
	%
	19,8
	21,8
	24,3
	26,8
	29,3

	8
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	0
	43,1
	43,1
	43,1
	43,1

	9
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя
	 кв. м
	0,21
	0,12
	0,15
	0,15
	0,15

	10
	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0

	11
	Объем финансового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	тыс. руб.
	0
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7

Расчет основных показателей (индикаторов) муниципальной программы города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы представлен в приложении № 2 к программе.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится ежегодно на основе показателей эффективности согласно критериям и методике оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери».»;
1.5. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);

1.6. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению);
1.7. приложение 9 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков